
Wycieczki

Oprowadzanie odbywać się będzie na parterze Pałacu Biedermanna - parter jest przystosowany do osób ze
szczególnymi potrzebami, np. osób poruszających się na wózku. Zbiórka na wybrane godziny oprowadzania przy

wejściu na pałacowy taras. Bardzo prosimy przybywać na miejsce oprowadzania odpowiednio wcześniej, aby
uniknąć czekania w kolejce przy wejściu. Jeśli mają Państwo inne szczególne potrzeby bardzo prosimy o

zaznaczenie tego w formularzu zgłoszeniowym.
Dla kogo? Dla wszystkich

O instytucji

Pałac Alfreda Biedermanna należący do Uniwersytetu Łódzkiego jest miejscem, gdzie
mieszczą się Centrum Organizacji Wydarzeń Kulturalnych i Konferencji UŁ, Archiwum
Fotozoficzne im. Andrzeja Różyckiego oraz różne centra naukowe. Pałac na początku XX
wieku wybudowała rodzina łódzkich fabrykantów - Biedermannowie! Dzisiaj jest to miejsce
gdzie organizowane są wydarzenia z obszaru kultury, sztuki i nauki: konferencje naukowe,
pikniki naukowe, wystawy czy koncerty. Pałac jest znany ze swojej bogatej architektury oraz
tragicznej historii rodziny Biedermannów.

Kontakt dla mieszkańców Centrum Organizacji Wydarzeń i Konferencji Uniwersytetu Łódzkiego / Pałac Biedermanna, e-
mail: wydarzenia@uni.lodz.pl - +48 42 665 56 55; +48 42 665 56

"Nazwa wydarzenia" Urodziny u Biedermanna. Zwiedzanie pałacu i wystaw czasowych
Organizator wycieczki Uniwersytet Łódzki, Centrum Organizacji Wydarzeń Kulturalnych i Konferencji UŁ

Rodzaj wydarzenia Spacery, Wycieczki
Wybierz dzień 26 lipca (sobota)

Godzina wydarzenia Początki wycieczek: 12:00, 13:30, 15:00, 16:30, 18:00
Miejsce/zbiórka wydarzenia Pałac Alfreda Biedermanna, wejście od ul. Franciszkańskiej 1/5

Opis wydarzenia

Z okazji urodzin Łodzi Uniwersytet Łódzki zaprasza do stylowego zespołu pałacowo-
parkowego łódzkiego przemysłowca Alfreda Biedermanna (ul. Franciszkańska 1/5). W Pałacu
znajdują się zabytkowe pomieszczenia m.in. gabinet Biedermanna, sala balowa, jadalnia, salon
oraz sale poświęcone historii zespołu pałacowo-parkowego i rodziny Biedermannów. Goście
będą mogli pospacerować po parku oraz zwiedzić wnętrza pałacu, w tym m.in. zgromadzone
zbiory obrazujące historię Uniwersytetu Łódzkiego, losy jego wykładowców i studentów oraz
salę poświęconą pierwszemu Rektorowi UŁ Prof. Tadeuszowi Kotarbińskiemu. Specjalnie na tę
okazję zostanie przygotowana wystawa "Od elitarności do powszechności. Rowery w historii
Łodzi". Rower w XXI wieku jest powszechnym, lubianym i wybieranym środkiem transportu!
Nie zawsze tak było! Pierwsze rowery - zwane dawniej welocypedem - mogły powstać już
nawet w XVIII wieku! Były zarezerwowane dla osób pochodzących z elit! Na ziemiach polskich
pierwsze rowery pojawiły się po powstaniu styczniowym w latach 60. i 70. XIX wieku w
większych miastach zaboru rosyjskiego i austriackiego. Początki i rozwój kolarstwa w Łodzi
był ściśle związany z łódzkimi fabrykantami i elitą finansową miasta. Na wystawie w pałacu
Alfreda Biedermanna zaprezentowana zostanie krótka historia rowerów w XIX i XX w.,
uwzględniająca rolę łódzkich przemysłowców, w tym Biedermannów w powstaniu i
upowszechnieniu kolarstwa od elitarnego sportu do powszechnego użytkowania rowerów.

Forma udziału/zapisy Zapisy (link do zapisów, zapisy możliwe w dniach 21-25 lipca):
https://forms.office.com/e/8ftND6UFxc

Ilość uczestników:
ograniczona/nieograniczona Ograniczona

zdjęcie


